【修正版】２０１９年度 「サレジオ霊性セミナー」 のお知らせ

サレジオ家族の皆様

 来たる２月に下記のとおり「サレジオ霊性セミナー」を開催します。ここ数年、サレジオ会総

長が新年に発表するストレンナ、サレジオ家族の年間目標を学んでいます。

ストレンナはサレジオ家族の絆を深めるものです。

 ２０２０年のストレンナは「誠実な社会人、キリストに倣う者」という招きになっております。

 この霊性セミナーは「サレジオ家族のため」の集いですので、昨年同様に呼びかける範囲を広

げて、使命をともにする協働者はもちろんのこと、ＳＹＭの若者たちとも、ともに学び、分かち

合い一緒に歩みたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

２０２０年１月２２日

サレジオ会管区長 濱口秀昭

記

東京： ２月 ８日（土） １０：００－１５：００   イエスのカリタス修道女会 本部

 ９：３０ 開場

１０：００ 開始 祈り「サレジオ家族の祈り」

      あいさつ（サレジオ会管区長）

１０：１５ ストレンナＤＶＤ

１０：３０ ストレンナ解説（講師：Sr.田中 直美 ＦＭＡ）

１１：３０ 質疑応答

１１：４５ 昼食

１３：１５ ストレンナの訳とポスターについての説明（Fr.浦田 慎二郎ＳＤＢ）

１３：３０ 「「誠実な社会人・キリストに倣う者」の実践についての分かち合い

       ①星美学園募集広報部     福岡 奈緒

       ②カリタスの寮小百合の寮職員 宮川 妙子

       ③サレジオ工業高等専門学校  内田 健

１４：４５ 結びのことば・祝福（サレジオ会管区長）

１４：５０ お茶

１５：００ 解散

大分： ２月１５日（土） １１：００－１６：００   ラウラ児童館（場所が変更になりました）

１１：００ ミサ

１２：００ 昼食（各自持参）

１３：００ ストレンナ解説

（講師：Sr.田中 直美 ＦＭＡ）

１４：３０ 休憩・おやつ

１５：００ アカデミア

１６：００ 解散

※詳細は別紙をご覧ください!!

長崎：  ２月１６日（日） １３：３０ －１６：００    カトリック植松教会(大村)

１３：３０ ストレンナ解説

（講師：Sr.田中 直美 ＦＭＡ）

分かち合い、おやつ

１６：００  解散

以上

【別紙】 大分会場ご案内

２０１９年度 サレジアンファミリーデー（サレジオ霊性セミナー）

【大在会場】 御案内

会場：ラウラ児童館（サレジアン・シスターズ大分修道院併設施設 最寄駅は JR 大在駅）

    〒870-0267 大分県大分市大字城原 2600-1  TEL 097-592-0044

アニメーター： サレジオ修道会 村松神父 （090-7233-2365 mickey_sdb@hotmail.com）

日時： 2 月 15 日（土） 11：00－16：00

１１：００  ミサ   サレジオ会 村松中津支部修道院長 司式

１２：００  昼食  （各自弁当持参のこと）

１３：００  霊性セミナー ストレンナ解説（サレジアン・シスターズ Sr.田中直美）

１４：３０  休憩・おやつ

１５：００  アカデミア

１６：００  解散

≪ミサの役割分担≫

司会：サレジアン・シスターズ   伴奏：イエスのカリタス修道女会

第 1 朗読：サレジアニ・コオペラトーリ北九州支部（エゼキエル書 34：11-12,15-16,23-24,30-31）

第 2 朗読：サレジアニ・コオペラトーリ別府支部（フィリピ書 4：4-9）

共同祈願①：サレジオ修道会      共同祈願②：サレジアン・シスターズ

共同祈願③：イエスのカリタス修道女会 共同祈願④：サレジアニ・コオペラトーリ北九州支部

奉納：サレジアニ・コオペラトーリ別府支部

※ 共同祈願は用意されたものがありますので、読んで頂くかたちとなります。

※ 昼食のお弁当は各自ご準備ください。

（例年サレジオ会員の分は別府支部が準備していましたが、今回は各自で準備してくだ

さい。）

※ アカデミアの出し物・出場者を募集中!! 個人でも有志でも構いません。（演奏、踊り、

クイズなどなど…）出場される方は、各グループの代表を通して村松

（mickey_sdb@hotmail.com）までお知らせください。

※ 座席・おやつ等の準備のため各グループ代表の方は参加人数を 2 月 9 日までに同じく村松ま

でお知らせください。

※ 会場は、大分明星幼稚園、児童養護施設「小百合ホーム」とも同じ場所です。

以上